
 
Совет Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ № 8 
 

с.  Юлсубино                                                                               27  декабря  2022  г.                                                                      
 
            
 «О бюджете Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
      В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона               от 
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 12 и  14-15 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 части 8 статьи 22 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 
№ 45-ЗРТ  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, пунктом 3 части 2 
статьи 19 и ст.78-79 Устава Юлсубинского  сельского поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района, Совет Юлсубинского сельского поселения Рыбно-
Слободского  муниципального района  
 
                               Р Е Ш И Л: 
          
 Статья 1.   

1.Утвердить основные характеристики бюджета Юлсубинского сельского 
поселения Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год:   
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Юлсубинского сельского 
поселения  Рыбно-Слободского муниципального района  в сумме 3552,97 тыс. 
рублей;  
2) общий объем расходов бюджета Юлсубинского  сельского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района в сумме 3552,97 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Юлсубинского  сельского 
поселения  Рыбно-Слободского муниципального района на 2024 год и на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов Юлсубинского  сельского поселения 
Рыбно-Слободского муниципального района на 2024 год в сумме 3511,1  тыс. рублей 
и на 2025 год в сумме 3554,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Юлсубинского сельского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района  на 2024 год в сумме 3511,1 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 85,2 тыс. рублей, и на 2025 год в 
сумме 3554,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
172,5 тыс. рублей; 
3) предельный размер дефицита бюджета Юлсубинского сельского поселения 
Рыбно-Слободского муниципального района на 2024 год 0,0 тыс. рублей, на 2025 год 
0,0 тыс. рублей.  
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Юлсубинского 
сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 
 

Статья 2. 
1. Установить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел  

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам  Юлсубинского 



сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел  
муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам Юлсубинского 
сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.  

3. Установить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел  
муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам Юлсубинского 
сельского поселения  Рыбно-Слободского муниципального района в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.  
 4. Привлечение заимствований Юлсубинским сельским поселением в 2023-
2025 годах не планируется. С учетом этого Программа муниципальных 
заимствований на 2023-2025 годы не составляется. 
  
         Статья 3. 
       1. Учесть в бюджете Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.         
        
         Статья 4.  
           1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 
3. 
       2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Юлсубинского 
сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района  на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4. 
          3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Юлсубинского 
сельского поселения  Рыбно-Слободского муниципального района направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 23,1 
тыс.рублей и на плановый период 2024 год 23,0 тыс.рублей и  2025 год 23,1 
тыс.рублей.   

 
 
Статья 5. 

       1. Учесть объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, получаемых из бюджета Рыбно-Слободского муниципального района на 
2023 год в сумме  2748,47 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2726,9 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 2763,5 тыс. рублей  
        Статья 6. 
       1. Учесть объем дотаций бюджетам поселений по численности на 2023 год в 
сумме 30,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6,3 тыс. рублей, на 2025год в сумме 6,2 
тыс. рублей. 
           2. Учесть объем субвенций бюджетам поселений, получаемых из бюджета 
Рыбно-Слободского муниципального района, на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты  на 2023 год 109,8 тыс. рублей и на плановый период 2024 
года 109,9  тыс. рублей,  2025 года 112,4  тыс. рублей.  
 
      Статья 8. 
      1. Органы местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального 
района не вправе принимать в 2023 году и на плановом периоде 2024 и 2025 годов 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Орготдел/Рабочий%20стол/Заседание%20№35/Реш%20о%20бюд%202009%20года%20нов.doc%23sub_1007%23sub_1007


работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на 
их содержание. 
     
        Статья 9. 

1. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан Рыбно-Слободского района  
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета  Юлсубинского сельского 
поселения Рыбно-Слободского муниципального района  
 в соответствии заключенным соглашением. 
       
        Статья 10. 

1.  Остатки средств бюджета Юлсубинского сельского поселения Рыбно- 
Слободского муниципального района на 1 января 2022 года в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных  ассигнований на 
оплату заключенных от имени Юлсубинского сельского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района  муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ , оказание услуг , подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году , направляются в 
2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом Юлсубинского сельского 
поселения   Рыбно-Слободского муниципального района  соответствующего 
решения. 
 

Статья 11. 
    1.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 
Статья 12. 

   1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-
Слободского муниципального района РТ в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-sloboda.tatarstan.ru. 

 
 
 
 
 
 

 
Глава Юлсубинского сельского поселения   
Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан                   Гатиятов Х.Х. 
         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1

к решению  Совета Юлсубинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района "О бюджете 

Юлсубинского сельского поселения Рыбно- Слободского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов"

таблица 1

Источники

финансирования дефицита бюджета Юлсубинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год

в тыс.руб

Код показателя Наименование показателя 2023 г.

 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов

 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средсв 

бюджета

 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств 

бюджетов -4091,6

 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков  

бюджетов сельских поселений -4091,6

 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов поселений -4091,6

 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 4091,6

 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков  

бюджетов  поселений 4091,6

 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов сельских 

поселений 4091,6

Председатель Совета-Глава 

Юлсубинского сельского 

поселения Рыбно-Слободского

муниципального района                          Гатиятов Х.Х.



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1

к  решению  Совета Юлсубинского сельского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района "О бюджете 

Юлсубинского сельского поселения Рыбно- Слободского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов"

таблица 2

Источники

финансирования дефицита бюджета  Юлсубинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района на плановый период 2024 и 2025 годов

в тыс.руб

Код показателя Наименование показателя 2024 2025

 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов

 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средсв бюджета

 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств 

бюджетов -4135,67 -4218,84

 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков  

бюджетов сельских поселений -4135,67 -4218,84

 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов поселений -4135,67 -4218,84

 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 4135,67 4218,84

 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков  

бюджетов  поселений 4135,67 4218,84

 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов сельских 

поселений 4135,67 4218,84

Председатель Совета - Глава 

Юлсубинского сельского 

поселения

Рыбно-Слободского 

муниципального района                            Гатиятов Х.Х.                    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2

Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов"

Таблица № 1

(тыс.руб)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 558,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 64,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000001 0000110 64,00

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 4,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 4,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 490,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 94,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 396,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 533,60

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 3 533,60

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 10000 00 0000 150 3 407,20

Дотация по численности 2 02 15002 10 0000 150 9,20

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 3 398,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 30000 00 0000 150 126,40

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление  полномочий по первичному  воинскому 

учету на территориях, где  отсутствуют военные 2 02 35118 05 0000 150 126,40

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 091,60

Председатель Совета - Глава  Юлсубинского                             

сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района РТ

Х.Х.  Гатиятов

 Юлсубинского селького поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год

Прогнозируемые объемы доходов бюджета

Слободского муниципального района Республики

                                                                                                                          к решению Совета Юлсубинского селького поселения  Рыбно-Слободского

муниципального района "О бюджете  Юлсубинского сельского поселенияРыбно-



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2

Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов"

Таблица № 1

(тыс.руб)

Наименование Код дохода 2024 2025

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 564,60 573,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 67,60 73,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000001 0000110 67,60 73,00       

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 4,00 4,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 4,00 4,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 493,00 496,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 97,00 100,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 396,00 396,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 571,07 3 645,84

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 3 571,07 3 645,84

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 10000 00 0000 150 3 438,70 3 508,60

Дотация по численности 6,70 7,20

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 3 432,00 3501,4

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 30000 00 0000 150 132,37 137,24

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление  полномочий по первичному  воинскому 

учету на территориях, где  отсутствуют военные 2 02 35118 05 0000 150 132,37 137,24

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 135,67 4 218,84

Председатель Совета - Глава  Юлсубинского                             

сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района РТ

Х.Х.  Гатиятов

к решению Совета Юлсубинского селького поселения  Рыбно-Слободского

муниципального района "О бюджете  Юлсубинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Прогнозируемые объемы доходов бюджета

 Юлсубинского селького поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

на 2024-2025 года



                                                                            Приложение  № 3    

                                                            к решению Совета  Юлсубинского сельского 
поселения 

 

                                                           Рыбно-Слободского муниципального района "О 
бюджете 

                                                           Юлсубинского сельского поселения Рыбно-
Слободского  

                                                           муниципального района на 2023 год и на  
плановый период 

                                                           2024  и 2025  годов"  

  

 Распределени
е 

     

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов  

 

расходов, классификации расходов бюджета Юлсубинского  сельского 
полселения 

 

Рыбно-Слободского муниципального района  на 2023 год.  

       

     тыс.руб
. 

 

Наименование Рз П
Р 

ЦСР ВР 2023  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

01       1826,00  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     575,00  

Глава  01 02 990 00 02030   575,00  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 990 00 02030 100 575,00  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     548,00  

Центральный аппарат 01 04 990 00 02040   548,00  



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 990 00 02040 100 445,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 990 00 02040 200 103,00  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13     703,00  

Уплата налога на 
имущества организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 000 2950 800 234,00  

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

01 13 99 0 00 29900 000 469,00  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 29900 100 421,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 29900 200 48,00  

Национальная оборона 02       126,40  

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 99 0 00 51180 000 126,40  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100 115,72  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

02 03 99 0 00 51180 200 10,68  



(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05       790,00  

БТИ 05 02        

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050      

Благоустройство 05 03     790,00  

Уличное освещение 05 03 99 00078010 000 385,00  

Водокачка 05 03 99 000 78050 000 160,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 00078010 200    

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 00 78050 200 215,00  

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 200 30,00  

Культура и 
кинематография  

08       1349,20  

Культура   08 01     1349,20  

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

08 01 08 4 01 44091 000 1349,20  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 08 4 01 44091 100 876,50  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 44091 200 472,70  

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов). 

        4091,60   

       

Председатель Совета-
Глава Юлсубинкого 
сельского поселения 
Рыбно-Слободского 
муниципального района 
РТ 

  Х.Х. Гатиятов  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                            Приложение  № 3     

                                                            к решению Совета  Юлсубинскогосельского 
поселения 

 

                                                           Рыбно-Слободского муниципального района "О бюджете 

                                                           Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского  

                                                           муниципального района на 2023 год и на  плановый  

                                                           период  2024 и 2025 годов"  

  

 Распределен
ие 

      

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов  

 

расходов, классификации расходов бюджета Юлсубинского  сельского 
полселения 

 

       Рыбно-Слободского муниципального района   на  плановый период 2024 и  
2025 годов . 

 

      тыс.ру
б. 

 

Наименование Рз П
Р 

ЦСР ВР 2024 2025  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

01       1833,0
0 

1868,0
0 

 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     575,00 590,00  

Глава  01 02 990 00 
02030 

  575,00 590,00  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 990 00 
02030 

10
0 

575,00 590,00  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     575,00 590,00  

Центральный аппарат 01 04 990 00   555,00 575,00  



02040 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 990 00 
02040 

10
0 

445,00 455,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 990 00 
02040 

20
0 

110,00 120,00  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13     703,00 703,00  

Уплата налога на 
имущества организаций 
и земельного налога 

01 13 99 0 00 
02950 

80
0 

234,00 234,00  

Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

01 13 99 0 00 
29900 

00
0 

469,00 469,00  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 13 99 0 000 
2950 

10
0 

421,00 421,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
29900 

20
0 

48,00 48,00  

Национальная оборона 02       132,37 137,24  

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 99 0 00 
51180 

00
0 

132,37 137,24  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

02 03 99 0 00 
51180 

10
0 

117,37 119,24  



управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 
51180 

20
0 

15,00 18,00  

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05       817,00 841,40  

Благоустройство 05 03     817,00 841,40  

Уличное освещение 05 03 99 
00078010 

00
0 

357,00 369,40  

Водокачка 05 03 99 0 00 
78050 

00
0 

200,00 200,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 
00078010 

20
0 

     

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 00 
78050 

20
0 

230,00 240,00  

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 
78040 

20
0 

30,00 32,00  

Культура и 
кинематография  

08       1353,3
0 

1372,2
0 

 

Культура   08 01     1353,3
0 

1372,2
0 

 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии 

08 01 08 4 01 
44091 

00
0 

1353,3
0 

1372,2
0 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 08 4 01 
44091 

10
0 

876,50 887,00  

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 
44091 

20
0 

476,80 485,20  

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов). 

        4135,6
7 

4218,8
4 

 

                



Председатель Совета-
Глава Юлсубинского 
сельского поселения 
Рыбно-Слободского 
муниципального района 
РТ 

    

    Х.Х. Гатиятов  

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение 4 
                                                                                    к   решению Совета Юлсубинского 
                                                                                    сельского поселения  Рыбно-Слободского 
                                                                                  муниципального района "О бюджете 
                                                                                   Юлсубинского сельского поселения 
                                                                                    Рыбно- Слободского муниципального  
                                                                                    района 
                                                                                    Республики Татарстана 2023 год и на 
                                                                                    плановый период 2024 и 2025 годов" 

        
Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета  

Юлсубинского  сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстана на 2023 год. 
Таблица 1     Тыс.руб. 

 

  

  

ведом 

ство 

Рз 

  

ПР 

  

ЦСР 

  

ВР 

  

Сумма 

на 

2023 г 

1 2 3 4 5 6 7 

Глава муниципального 

образования 928 01 02 9900002030 100 575,00 

Исполнительный комитет 928 01 04 9900002040 100 445,00 

Исполнительный комитет 928 01 04 9900002040 200 103,00 

Бухгалтерия СП 928 01 13 9900029900 100 421,00 

Бухгалтерия СП 928 01 13 9900029900 200 48,00 

Налог на имущество 928 01 13 9900002950 800 234,00 

Военкомат 928 02 03 9900051180 100 115,72 

Военкомат 928 02 03 9900051180 200 10,68 

ЖКХ (уличное освещение) 928 05 03 9900078010 200 385,00 

ЖКХ (водокачка) 928 05 03 9900078050 200 160,00 

Места захоронения 928 05 03 9900078040 200 30,00 

ЖКХ (благоустройство) 928 05 03 9900078050 200 215,00 

Культура 928 08 01 0840144091 100 876,50 

Культура 928 08 01 0840144091 200 442,00 

Культура 928 08 01 0840144091 800 30,70 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов). 
          

4091,60 

 
 
 

 
Председатель Совета- Глава 
Юлсубинского сельского  
поселения Рыбно-Слободского 
муниципального района  
Республики Татарстан                                                          Х. Х. Гатиятов 
 

 



 

 

                                                                                        Приложение 4 

                                                                                    к   решению Совета Юлсубинского 

                                                                                    сельского поселения  Рыбно-Слободского 

                                                                                    муниципального района "О бюджете 

                                                                                  Юлсубинского сельского поселения 

                                                                                    Рыбно- Слободского муниципального   

                                                                                     района 

                                                                                    Республики Татарстана 2023 год и на 

                                                                                    плановый период 2024 и 2025 годов" 

          

Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета  

Юлсубинского  сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстана на плановый период 2024 и 2025 годов.    

      

Таблица 2    Тыс.руб. 

  

  

ведо

м 

ство 

Рз 

  

ПР 

  

ЦСР 

  

ВР 

  

Сумма на 

2024 г 2025 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Глава муниципального 

образования 928 01 02 9900002030 100 575,00 590,00 

Исполнительный комитет 928 01 04 9900002040 100 445,00 455,00 

Исполнительный комитет 928 01 04 9900002040 200 110,00 120,00 

Бухгалтерия СП 928 01 13 9900029900 100 421,00 421,00 

Бухгалтерия СП 928 01 13 9900029900 200 48,00 48,00 

Налог на имущество 928 01 13 9900002950 800 234,00 234,00 

Военкомат 928 02 03 9900051180 100 117,37 119,24 

Военкомат 928 02 03 9900051180 200 15,00 18,00 

ЖКХ (уличное освещение) 928 05 03 9900078010 200 357,00 369,40 

ЖКХ (Водокачка) 928 05 03 9900078050 200 200,00 200,00 

Места захоронения 928 05 03 9900078040 200 30,00 32,00 

ЖКХ (благоустройство) 928 05 03 9900078050 200 230,00 240,00 

Культура 928 08 01 0840144091 100 876,50 887,00 

Культура 928 

0

8 01 

084014409

1 200 446,10 454,50 

Культура 928 

0

8 01 

084014409

1 800 30,70 30,70 

Всего расходов (без 

условно утвержденных 

расходов).           

4135,6

7 

4218,8

4 

 

Председатель Совета- Глава 

Юлсубинского сельского  

поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района  

Республики Татарстан                                                                   Х.Х. Гатиято 


